TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA PRE Nº 3, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

Designa a Comissão Intersetorial de Avaliação
do Auxílio-Bolsa de Estudos — CABE.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de
suas atribuições conferidas pelo inciso L do art. 17 da Resolução TRE-MG nº 1.014, de 16 de junho
de 2016, o Regimento Interno,

CONSIDERANDO a recente alteração da estrutura orgânica deste Tribunal, conforme
Resolução TRE-MG nº 1.258, de 21 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução TRE-MG nº 711, de 26 de abril de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a Comissão Intersetorial de Avaliação do Auxílio-Bolsa de
Estudos — CABE —, composta pelos representantes das unidades constantes do Anexo desta
portaria.

Art. 2º A Presidência da comissão, de que trata o art. 1º desta portaria, será
exercida pelo Desembargador Federal Miguel Ângelo de Alvarenga Lopes.

Art. 3º Os integrantes da comissão exercerão mandato de 1 (um) ano, contado a
partir da publicação desta portaria.

Art. 4º Ficam revogadas as seguintes portarias:

I— Portaria nº 401, de 11 de novembro de 2021, da Presidência;

II— Portaria nº 27, de 14 de fevereiro de 2022, da Presidência;

III— Portaria nº 104, de 4 de maio de 2022, da Presidência;

IV— Portaria nº 169, de 21 de junho de 2022, da Presidência.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2024.

Portaria PRE 3 (4866423)      SEI 0001598-10.2022.6.13.8000 / pg. 1

Revogada pela Portaria PRE nº 10/2025

Des. Octavio Augusto De Nigris Boccalini

Presidente

ANEXO

(a que se refere o art. 1º da Portaria PRE nº 3, de 9 de janeiro de 2024, da Presidência)

MEMBROS DA COMISSÃO INTERSETORIAL DE AVALIAÇÃO DO AUXÍLIO-BOLSA DE
ESTUDOS DO TRE-MG

Unidade Membro Titular Membro Suplente

Secretaria de Gestão Administrativa
(SGA)

Claudio Henrique Nobre Silvana Rosa da Silva

Coordenadoria Executiva da EJE (CEJ) Andressa Abreu Paiva Marina Barbosa Martinez

Secretaria de Comunicação Social (SCS)Paulo Márcio Silva Santos Annelise Duarte

Secretaria da Presidência e Judiciária
(SPJ)

Guilherme Alves Soares
Cordeiro

Isabela Vieira Mendes de
Oliveira

Secretaria de Eleições (SEL)
Maria Nilza Eliazar de
Carvalho

Beatriz Barbosa Ferreira

Secretaria de Governança e Gestão
Estratégica (SGG)

Flávia Maria Bicalho Bellini
Rogério Bernardes de Faria
Tavares

Secretaria de Tecnologia da Informação
(STI)

Valéria Aparecida de Souza
Machado

Ana Cristina Andrade de Freitas

Secretaria de Gestão de Pessoas (SGP) Elisângela dos Reis GonçalvesJúlia de Oliveira Prata Lima

Secretaria de Orçamento e Finanças
(SOF)

Érika Maria Duque Caldeira Welinton Figueiredo

Secretaria da Vice-Presidência e
Corregedoria (CRE)

Aline Assis Castro Bárbara Cerqueira de Araújo

Secretaria de Gestão de Serviços (SGS) Flávia Dias de Oliveira Santos
Márcia Correia Costa Trindade
de Macedo

Documento assinado eletronicamente por OCTAVIO AUGUSTO DE NIGRIS BOCCALINI , Presidente,

em 24/01/2024, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria PRE 3 (4866423)         SEI 0001598-10.2022.6.13.8000 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,

informando o código verificador 4866423 e o código CRC BD75FD05.

0001598-10.2022.6.13.8000 4866423v1

Portaria PRE 3 (4866423)         SEI 0001598-10.2022.6.13.8000 / pg. 3